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ART.1 – OGGETTO DEL REGOLAMENTO 
I servizi mensa e trasporto scolastico sono regolamentati da specifici atti. Con il presente regolamento 

vengono previste le modalità con cui gli utenti possono richiedere, al Comune, la esenzione o la 

riduzione del pagamento delle relative tariffe scolastiche. 

 

ART.2 – BENEFICIARI Possono usufruire della riduzione o dell’esenzione dal pagamento delle 

tariffe scolastiche le famiglie i cui figli usufruiscono dei servizi scolastici – mensa e/o trasporto – 

organizzati dal Comune, che abbiano i seguenti requisiti: 
 siano residenti nel Comune di Campiglione Fenile; 

 i figli frequentino la Scuola dell’Infanzia e la scuola Primaria di Campiglione Fenile per 

quanto riguarda il servizio mensa e la scuola secondaria di primo grado per il servizio di 

trasporto con lo scuolabus comunale; 

 siano inseriti in famiglie anagrafiche il cui Indicatore della Situazione Economica Equivalente 

(ISEE) sia pari o inferiore ai limiti stabiliti dal presente Regolamento al successivo articolo 4; 

 sia presentata una relazione dell’assistente sociale che attesti il disagio sociale ed economico. 
 

ART. 3- MODALITA' DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA 

La domanda dovrà essere presentata all’Ufficio Amministrativo del Comune esibendo al momento 

della presentazione della domanda di esenzione o riduzione della tariffa la dichiarazione sostitutiva 

unica valevole per la richiesta di prestazioni sociali agevolate rilasciate dai CC.AA.FF. ai sensi del 

D.P.C.M. 159/2013 e successive modificazioni ed integrazioni  e la relazione dell’assistente sociale 

sulla situazione di disagio sociale ed economico del nucleo familiare. 

 

ART. 4 – LIMITI ISEE PER USUFRUIRE DELLA RIDUZIONE 
Le riduzioni tariffarie, relative al servizio di mensa e/o trasporto scolastico, per le famiglie identificate 

nell’art. 2 del presente Regolamento, sono vincolate ai seguenti scaglioni di ISEE: 

SCAGLIONI ISEE BENEFICIO CONCESSO 

ISEE pari a  0,00 – Esenzione totale 
Da Euro 0,01 a Euro 3.000,00 - Riduzione del 75% della tariffa da applicare 

Da Euro 3.000,01 a Euro 5.500,00 - Riduzione del 50% della tariffa da applicare 

Da Euro 5.500,01 a Euro 10.000,00 – Riduzione del 25% della tariffa da applicare 
 

ART. 5 – FAMIGLIE NUMEROSE – AGEVOLAZIONI 
Hanno diritto ad una agevolazione tariffaria del 40%  per ogni figlio che usufruisce del servizio mensa 

e/o trasporto, le famiglie residenti con almeno tre figli minori a proprio carico ed un ISEE fino ad € 

15.000,00, indipendentemente dal numero dei figli che usufruiscono dei servizi mensa e trasporto. 

 

Art. 6 – BENEFICI A FAVORE DI SOGGETTI IN SITUAZIONE DI HANDICAP 
I soggetti in situazione di handicap, accertato in base alla L.104/1992, purchè residenti nel Comune 

di Campiglione Fenile potranno usufruire dei seguenti benefici: 

a) riduzione del 25% sulla tariffa relativa al servizio mensa. La riduzione si applica solamente sulla 

tariffa e non sulla quota fissa, qualora prevista. 
b) riduzione del 50% del servizio trasporto scolastico. 
 

ART. 7 – PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA 
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La richiesta di esenzione o di riduzione delle tariffe scolastiche va presentata, di norma, all'inizio di 

ogni anno scolastico, all’Ufficio Amministrativo del Comune per la conseguente istruttoria. 

 

 

La domanda per l’ottenimento del beneficio, corredata della Dichiarazione Sostitutiva Unica e 

dell’attestazione ISEE, dovrà essere inoltrata su apposita modulistica predisposta dall’Ufficio Servizi 

Educativi/Amministrativi. 

Gli esercenti la potestà sul minore in situazione di handicap presenteranno al Comune la richiesta di 

riduzione/esenzione dal pagamento delle tariffe su apposita modulistica, allegando la certificazione 

di cui alla L.104/1992, se non già in possesso del Comune di Campiglione fenile, utilizzata per 

l’accesso ad altri servizi. 

Per le domande presentate durante il corso dell’anno scolastico, la riduzione o l’esenzione della tariffa 

avrà effetto dal primo giorno del mese successivo a quello di presentazione della domanda. 

 

ART. 8 – ISTRUTTORIA DELLE DOMANDE 
L’Ufficio Amministrativo, esperita l’istruttoria delle domande pervenute, provvederà, se del caso, 

all’ammissione dell’utente al servizio, applicando la tariffa agevolata o l’eventuale esenzione. 

 

ART. 9 – VERIFICA DELLE DICHIARAZIONI 
Il Comune si riserva il diritto di verificare la dichiarazione sostitutiva unica resa dall’istante anche 

tramite la collaborazione del Ministero delle Finanze al fine di valutare la veridicità delle stesse, 

secondo quanto previsto dal D.P.C.M. 159/2013 e sue successive modifiche ed integrazioni. 

 

ART. 10 – NORME FINALI 
Il presente consesso dà mandato alla Giunta Comunale di rivedere, annualmente, i limiti ISEE per 

usufruire del beneficio della riduzione/esenzione dal pagamento delle tariffe dette, in occasione della 

revisione delle tariffe dei servizi comunali. 


